tado, que dos documentos arquiva-
dos nesta Junta Comercial do Es
tado de Santa Catarina, consta a
ata da assembléia geral de consti
tuição da “Sinex S. A. — Socieda
de Tndustrial de Nutrimentos e Ex-
portação”, com sede na cidade de
São Francisco do Sul, neste Estado,
00 01 4 Cr$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil cruzeiros),

strada 5681 Junta sob .
sess 18 de fever
0

Lista dos s
com, seus no-
estado civil

dência e número de
8 valor das mes-

de quitacão n. 1.328,
na importância de Cr$ 140.000, re-
ferente ao selo por verba. corres-
nondente no eavnital, D) Outros

[...]

Getulio
Vargas, 151, nesta cidade, & fim dê
deliberarem sôbre a seguinte

CGCMF 82.981 .929

Assembléia geral ordinária

CONVOCAÇÃO
Ordem do dia,

19) Votação da proposta da di-
retoria e respectivo parecer do con-
selho fiscal, sôbre um aumento de
Cr$ 450.000,00 (quatrocentos e
cinquenta mil cruzeiros) no capital
social, elevando.o de
Cr$ 3.750.000,00 para
Cr$ 4.200.000,00.

Pelo presente convidamos os Se-
nhores acionistas desta sociedade
para se reunirem em assembléia
geral ordinária a ser realizada
no dia 30 de abril de 1971, às 17
horas, na sede social, à Av.

[...]

no dia 25 4 abril de 1971, às on72º
(11) horas, na 6 social a rua

Walter Marquardt, 1.120, em Ja-

raguá do Sul, a fim de delibera-
rem sôbre a seguinte:

Ordem do dia

19) Aumento do capital social,
com incorporação de reservas il
vres, no valor de Cr$ 480.000,00
(quatrocentos e oitenta mil eru-
Zeiros).
29 00 para aumento

do capital?” social, por subscricão
em dinheiro, bens ou créditos, no
valor de Cr$ 120.000,00 (cento e
vinte mil cruzeiros).

30) Alteração, reformulação e
consolidação dos estatutos sociais,

49) Assuntos diversos.
0 do Sul, 12 de marco de
971.
8 Marquardt,

dente.
(3X1)
(3x3)

MARQUARDT S/A. IND. DE MA-
LHAS

diretor-presi-

(1448)

Assembléia geral ordinária

[...]

1971, em sua sede social, à rua do
Comércio , nesta cidade de Vi-
deira, Estando de Santa, Catarina,
ua fim de deliberarem sôbre a se-
guinte

Ordem do dia

a) Apreciação e aprovação da
proposta iustificativa da diretoria
nara aumento do capital social no  valor de Cr$ 1.600.000,00 (hum
milhão e seiscentos mil cruzeiros),
sendo Cr$ 1.300.090,00 (hum. mi
lhão e duzentos mil cruzeiros) pa-
ra subscricão em dinheiro, ......
Cr$ 372.216,88 (trezentos e setenta
e dois mil duzentos e dezesseis-
zeiros e oitenta e oito centavos),
com incorporação do fundo de ma-
nutenção de capital de giro, e,....
Cr$ 27.783,12 (vinte e sete mil so-
tecentos e oitenta e três cruzeiros
e doze centavos), com incorpora-
cão de varie do saldo do fundo de
reavaliação do ativo imobilizado,

[...]

dos nossos alunos.
Com destaque e comemora-

cões folclóricas foram realiza-
das, de 10 a 13 de junho, as
Festas de S. João, realcando-se
a significação e histórico da
ocorrência.
No 1º semestre foram recebi-

das verbas ordinárias federais,
no montante de Cr$ 3.720,00
(três mil e setecentos e vinte
cruzeiros), constituindo 60%
da dotação orcamentária para
o ano de 1969. Da importância
recebida, Cr$ 1.740,00 (mil se-
tecentos e quarenta cruzeiros)
foram gastos em mantimen-
tos), Cr$ 515,00 (quinhentos e
quinze cruzeiros) em imple-

No mês

mentos agrícolas e Cr$ 1.320,00 ||
(mil trezentos e vinte cruzei-
ros) na compra de livros, ma-
terial escolar e manutenção;
isto tudo conforme notas fis-
cais e recibos constantes de

nosso arquivo.
Foi recebida tampém do Mi-

nistério da Educação e Cultu-
ra. para aumento de salário de
professôres, a importância de
Cr$ 1.200,00 (mil e duzentos
cruzeiros), sendo distribuído
entre os mesmos.
0 506 foi co-
00001
o Dia da Árvore, com canto,
orações e plantio de árvores.

Foi celebrada, junto com as
demais escolas, a Semana da
Pátria.

Brilho especial teve também
a Semana do Estudante. Reali-
Zaram-se várias 00